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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 516 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Claus 

Kvist Hansen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 516: 

 

Vil ministeren som opfølgning på svar på UUI alm. del – spm. 414 oplyse, hvor 

mange personer Danmark ønskede at tilbagesende i hhv. 2015 og 2016, hvor 

mange personer det reelt lykkedes at tilbagesende, og hvor mange Afghanistan 

afviste at tage imod? 

 

Svar: 

 

Indledningsvis skal det bemærkes, at det lægges til grund for besvarelsen, at der i 

hele spørgsmålet henvises til afviste afghanske asylansøgere. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Nordsjællands Politi, der har oplyst, at der i 2015 var planlagt 

78 udsendelser af afviste afghanske asylansøgere til Afghanistan. Heraf 

blev udsendelsen af 35 udlændinge gennemført og udsendelsen af én 

udlænding aflyst, idet de afghanske myndigheder afviste at tage imod 

pågældende. Afvisningen fandt sted i forbindelse med en grænsefrem-

stilling i Kabul lufthavn, da de afghanske myndigheder ikke fandt doku-

mentationen for pågældendes afghanske oprindelse tilstrækkelig.  

 

I 2016 var der planlagt 78 udsendelser af afviste afghanske asylansøgere 

til Afghanistan. Heraf blev udsendelsen af 17 udlændinge gennemført og 

udsendelsen af 15 udlændinge aflyst.  

 

Udsendelsen af én udlænding blev aflyst, da de afghanske myndigheder 

ikke blev varslet rettidigt om pågældendes ankomst.  
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Herudover blev én samlet udsendelse af 13 udlændinge aflyst, idet poli-

tiet blev nægtet landingstilladelse i Kabul. Nordsjællands Politi fik dog 

senere på året meddelt landingstilladelse, hvorpå udsendelsen blev gen-

nemført i forhold til 3 af de oprindeligt 13 udlændinge. De øvrige ud-

lændinge var i mellemtiden forsvundet eller kunne ikke udsendes af an-

dre årsager, mens én blev nægtet indrejse i Afghanistan, da udlændin-

gen i lufthavnen tilkendegav, at han var kristen/ateist, hvorefter de af-

ghanske myndigheder ikke fandt, at de kunne garantere pågældendes 

sikkerhed.   

 

Nordsjællands Politi har bemærket, at planlagte udsendelser, kan blive 

aflyst af andre årsager end hjemlandets afvisning, herunder at sagerne 

bliver genoptaget af udlændingemyndighederne i Danmark eller interna-

tionale organer, at udlændingen er forsvundet inden udsendelsen eller 

på grund af udlændingenes adfærd i forbindelse med udsendelsen. Poli-

tikredsen har endvidere bemærket, at antallet af planlagte udsendelser 

kan omfatte flere planlagte udsendelser af den samme person, ligesom 

en udsendelse kan omfatte flere personer.  

 

Nordsjællands Politi har endelig bemærket, at opgørelsen er baseret på 

tal fra et internt sagsstyringsark over planlagte udsendelser, der føres 

manuelt med henblik på administration og styring af planlagte udsendel-

ser. Opgørelsen er derfor behæftet med en vis usikkerhed, ligesom der 

kan forekomme efterregistreringer.” 
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